
Disponibilizado: 09/02/2024 18:00:40 Publicado: 15/02/2024 00:00:00

Diário nº 30/2024, 9 de fevereiro de 2024.
*** Iniciado: 09/02/2024 09:36:40 ***

contPageBreak
Página 53/215

Pregoeiro
(Transcrição da nota CONTRATOS de Nº 3353, datada de 9 de fevereiro de 2024.)

 

COMPANHIA DE TERMINAIS ALFANDEGADOS DO PIAUÍ  - PORTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 06/2024
PROCESSO SEI Nº 00346.000028/2024-11

FUNDAMENTO LEGAL Art. 29, inciso II, da Lei Federal n.º 13.303/16, e no art. 142, inciso II
do RILCC da Investe Piauí/PI.

CONTRATANTE COMPANHIA DE TERMINAIS ALFANDEGADOS DO PIAUÍ
CONTRATADO A C A CARDOSO & CIA LTDA
CNPJ
DO
CONTRATADO

01.789.274/0001-74

OBJETO

O presente  Termo de  Contrato  tem por  objeto  a  Contratação de
empresa especializada para Contratação de empresa para confecção
de artigos de malharia, tendo em vista a grande demanda de
visitações,  eventos  e  padronização  de  vestimentas  para
os  colaboradores.

DATA DE ASSINATURA 07/02/2023
VALOR
DA
CONTRATAÇÃO

R$ 25.722,00 (Vinte e cinco mil setecentos e vinte e dois reais)

FONTE
DE
RECURSO

Próprio da Companhia

SIGNATÁRIOS
DO
CONTRATO

PELA CONTRATANTE: MARIA CRISTINA DE ARAÚJO DIRETORA
PRESIDENTE DA COMPANHIA DE TERMINAIS ALFANDEGADOS
DO PIAUÍ     PELA CONTRATADA:
A C A CARDOSO & CIA LTDA
REPRESENTANTE LEGAL
ANA CAROLINA AGUIAR CARDOSO  

FISCAL
DO
CONTRATO

EDISAAC SOUZA SARAIVA

 

MARIA CRISTINA DE ARAÚJO

DIRETORA PRESIDENTE

 

COMPANHIA DE TERMINAIS ALFANDEGADOS DO PIAUÍ



Disponibilizado: 09/02/2024 18:00:40 Publicado: 15/02/2024 00:00:00

Diário nº 30/2024, 9 de fevereiro de 2024.
*** Iniciado: 09/02/2024 09:36:40 ***

contPageBreak
Página 54/215

PORTARIA N.º 06/2024

Dispõe sobre Designação de servidor para acompanhar e fiscalizar a execução de contrato.

A  COMPANHIA DE TERMINAIS ALFANDEGADOS DO PIAUÍ – PORTO PI, no uso de
suas atribuições legais consignadas na Lei Federal nº 11.508, de 20 de julho de
2007 e Lei Estadual nº 6.021, de 05 de outubro de 2010,

CONSIDERANDO o disposto contido na Lei Federal n.º 13.303/2016 e suas alterações
posteriores;

CONSIDERANDO o Contrato 06/2024, que celebram a COMPANHIA DE TERMINAIS
ALFANDEGADOS DO PIAUÍ e a A C A CARDOSO & CIA LTDA, para Contratação de
empresa  especializada  na  Contratação de empresa para confecção de camisas e
bonés personalizados para atender as necessidades da Companhia de Terminais
Alfandegados do Piauí – PORTO PIAUÍ.

RESOLVE:

Art.  1º  -  Designar  o  Assessor  Edisaac  Souza  Saraiva,  CPF  nº  XXX.968.163-XX  para
 acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contrato acima citado.

Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:

-  Zelar  pelo  fiel  cumprimento  do  contrato,  anotando  em  registro  próprio  todas  as2.
ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas
ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e
as providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

- Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela3.
CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período
de validade,  eventualmente,  propor à autoridade superior a aplicação das penalidades
legalmente estabelecidas;

III- Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços
prestados  e/ou  aos materiais fornecidos,  antes do encaminhamento ao Financeiro para
pagamento.

Art. 3º. Dê-se ciência ao servidor designado, revogadas as disposições anteriores, esta
Portaria entrará em vigor e produzirá seus respectivos efeitos a partir da data de sua
assinatura.

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.



Disponibilizado: 09/02/2024 18:00:40 Publicado: 15/02/2024 00:00:00

Diário nº 30/2024, 9 de fevereiro de 2024.
*** Iniciado: 09/02/2024 09:36:40 ***

contPageBreak
Página 55/215

Teresina (PI), 09 de Fevereiro de 2024

MARIA CRISTINA DE ARAÚJO

DIRETORA PRESIDENTE

COMPANHIA DE TERMINAIS ALFANDEGADOS DO PIAUÍ

(Transcrição da nota CONTRATOS de Nº 3373, datada de 9 de fevereiro de 2024.)

_AVISOS_

SECRETARIA DE ESTADO DA DEFESA CIVIL  - SEDEC

AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES N° 02 – PROPOSTA DE PREÇOSTOMADA DE
PREÇOS N° 017/2023 – CPL/SEDECPROCESSO SEI N°: 00013000372/2023

A  SECRETARIA  DE  ESTADO  DA  DEFESA  CIVIL  -  SEDEC,  por  intermédio  da  Comissão
Permanente  de  Licitação,  vem informar  que  a  sessão  de  abertura  dos  ENVELOPES N°  02  –
PROPOSTA DE PREÇOS da TOMADA DE PREÇOS N° 017/2023 – CPL/SEDEC será dia 16 de
fevereiro de 2024, às 10:00h na sala da CPL na sede da SECRETARIA DE ESTADO DA DEFESA
CIVIL - SEDEC, situada na Rua Jaicós, nº 1435 – Ilhotas – CEP 64.014-060 em Teresina, Capital do
Estado do Piauí.

Teresina (PI), 09 de fevereiro de 2024.

Pedro Henrique Viana Pires

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto: José Icemar Lavor Neri

Secretário de Estado da Defesa Civil  - SEDEC

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 3262, datada de 9 de fevereiro de 2024.)

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DOS TERRITÓRIOS -CDTER

Aviso nº 23/2024-GLC/DAF/GAB/CDTER-PI/DAF/GAB/CDTER-PI/GAB/CDTER-PI

Teresina, 09 de fevereiro de 2024.

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA Nº 028/2023

PROCESSO SEI Nº. 00347.000101/2023-64


